
 
 

1 

  Diário Oficial  

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 67 – DOE – 12/04/18 - seção 1 – p.3 
 
 

DECRETO Nº 63.354, DE 11 DE ABRIL DE 2018 
 

Dá denominação de “Dr. Adib Domingos Jatene” ao Hospital Regional de Sorocaba, localizado no Município de 
Sorocaba, e dá providências correlatas 
 

MÁRCIO FRANÇA, Governador do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 
Decreta: 
 
Artigo 1º - O Hospital Regional de Sorocaba, da Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria da Saúde, 
localizado no Km 106,9 da Rodovia Raposo Tavares, no Município de Sorocaba, criado pelo Decreto nº 62.696, de 12 
de julho de 2017, passa a denominar-se Hospital Regional de Sorocaba “Dr. Adib Domingos Jatene”. 
 
Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio dos Bandeirantes, 11 de abril de 2018 
MÁRCIO FRANÇA 
David Everson Uip 
Secretário da Saúde 
Maurício Juvenal 

Secretário de Planejamento e Gestão, Respondendo pelo Expediente da Casa Civil 
Saulo de Castro Abreu Filho 
Secretário de Governo 
Publicado na Secretaria de Governo, aos 11 de abril de 2018. 

 
 


